
"Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son nsab?dad del emiso 

Lic. Jos 	 ez Ortega 

Encarga 	 tzación Contable 
ES 

ristina Moreno Ramírez 
ayor del Poder Judicial del 

do de Aguascalientes 

Supervisó 

APIP 

4411.?. 	o Martínez Carmona 
e, rectora de C ntabilidad y Control 

Presupuestal 

G 'miela E pinosa astorena 
Magist a presidenta del P er Judicial 

del Estado de Aguascal ntes 

2021 2020 

32,718,535 
15,339,825 

263,243 
O 

1,539.311 

o 

O 

49.860,914 

o 
o 

48,973,912 
63,953,226 

475,916 

-51,355.470 
o 
o 
o 

62,047,584 

111,908,498 

CONCie- 	' 

PASIVO 

Pasivo Circulante 

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plazo 
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Titulos y Valores a Corto Plazo 
Pasivos Diferidos a Corto Plazo 
Fondos y Bien. de Terceros en Garantla y/o Administración a Corto Plazo 

Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 

Total de Pasivos Circulantes 

Pasivo No Circulante 

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Largo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o en Administración a Largo 
Plazo 

Provisiones a Largo Plazo 

Total de Pashros No Circulantes 

Total del Pasivo 

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualtzación de la Hacienda Pública! Patrimonio 

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro) 
Resultados de Ejercicios Anteriores 
Revalúcs 
Reservas 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 

Exceso o insuficiencia en la Actualización de la Hacienda 
Publica/Patrimonio 

Resultado por Posición Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 

Total Hacienda Pública/ Patrimonio 

Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio 

2021 

6,307,007 

O 

O 

9,849,466 

16,156,474 

O 
0 
O 
0 
0 

12,816,643 

12,816,643 

28,973,117 

20,123,888 

12,330,551 
7,793,337 

50,867,067 

7,260,492 
43,606,575 

0 

o 
O 

70,990,955 

99,964,072 

2020 

25,349,271 

O 

11,117,891 

36,487,161 

0 
0 
O 
O 
O 

12,816,643 

12,816,643 

49,283,805 

20,123,888 

12,330,551 
7,793,337 

42,500,806 

-4,172,853 
46,673,659 

0 

00  

62,624,693 

111,908,498 

ACTIVO 

Activo Circulante 

Efectivo y Equivalentes 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 
Inventan. 
Almacenes 

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Activos Circulantes 

Total de Activos Circulantes 

Activo No Circulante 

Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles 

Activos Intangibles 

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 
Activos Diferidos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 

Total de Activos No Circulantes 

Total del Activo 

36.222,501 
30.823 

321,494 
O 
O 

O 

36,574,818 

o 
o 

48,973,912 
64,457,839 

475,916 

-50,518,420 
7 
O 
O 

63,389,254 

99,964,072 

PODER JUDICIAL 

PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES 
DIRECTO ESTATAL 

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 
AL 31 DE MARZO DE 2021 
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